[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2016  № 29

 г. Зерноград
 Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы  Зерноградского городского поселения на 2014-2017 годы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2015 год
В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 04.09.2013 № 843 « Об утверждении методических рекомендаций по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Зерноградского городского поселения» Администрация Зерноградского городского  поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы  Зерноградского городского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения  «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по МП, ГО и ЧС  Администрации Зерноградского городского поселения.
Глава Зерноградского городского поселения

       А.И. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 19.01.2016 № 29
Утверждаю:

Глава Зерноградского городского поселения  __________ А.И.Платонов
ОТЧЕТ

 о реализации муниципальной программы Зерноградского городского поселения  на 2014-2017 годы                                            «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2015 года.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители

	Источник финансирования, единица измерения
	Объем бюджетных ассигнований на 2015 г (тыс.руб)
	Кассовый

расход

(тыс.руб.)
	Результативность проводимых программных мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма I. ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

	1.
	Обустройство, содержание и ремонт источников наружного пожарного водоснабжения (ПГ, ПВ, водозаборных скважин и т.п.), находящихся в муниципальной собственности.
	Ведущий специалист по МП, ГО и ЧС

Зерноградского городского поселения, специалисты РООО «ВДПО», население.
	Бюджет Зерноградского городского поселения, тыс.руб.
	134,6
	132,8
	Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения и территорий Зерноградского городского поселения от чрезвычайных ситуаций

	Итого по подпрограмме I:
	134,6
	132,8

	Подпрограмма II. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

	        1.
	Повышение профессиональной выучки л/с НАСФ. Популяризация

мероприятий ГО и РСЧС. Органи-зация и проведение городских соревнований «Школа безопас-ности», соревнования санитарных дружин (постов).
	Ведущий специалист по МП, ГО и ЧС

 Администрации Зерноградского городского поселения
	Бюджет Зерноградского городского поселения, тыс.руб.
	37,5

	37,5429
	Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения и территорий Зерноградского городского поселения от чрезвычайных ситуаций

	2.
	Обеспечение бактериологической безопасности в общественных местах (парки, кладбища, места проведения соревнований).
	Филиал в г.Зерноград

ФБУЗ «Дезинфек-ционная станция в г.Ростове-на-Дону, г.Ростов-на-Дону»

	Бюджет Зерноградского городского поселения, тыс.руб.
	55,5
	55,432803

	3.
	Закупка, монтаж и подключение  технических средств оповещения населения Зерноградского город-ского поселения (электросирен, ручных сирен, громкоговорителей, СГУ и т.д.).
	Ведущий специалист по МП, ГО и ЧС,

Зерноградского

городского

поселения
	Бюджет Зерноградского городского поселения, тыс.руб.
	42,1
	42,0085

	4
	Оборудование пункта временного размещения населения необходимым инвентарем и имуществом (кровати, постельные принадлежности, и т.д.)
	Ведущий специалист по МП, ГО и ЧС Администрации Зерноградского городского поселения
	Бюджет Зерноградского городского поселения, тыс.руб.
	10,3
	10,33250

	Итого по подпрограмме II
	145,4
	145,39

	Всего: бюджет Зерноградского городского поселения:
	280,0
	278,18549

И.о. ведущего специалиста                                                           М.В.Усова